Товарищество  собственников  жилья

«ПРОСПЕКТ ГАГАРИНА,  110»

г. Нижний Новгород

ОГРН: 1135261001765   ИНН: 5261085939   КПП: 526101001

__________________________________________________________________________
Протокол № 23 заседания Правления ТСЖ

г. Нижний Новгород                                                                                                                              12.11.2015 г.
В заседании принимают участие:

Анисимова Н.И., Беззубова И.В., Давыдов А.Г., Захарова Н.И., Кочетков Э.А., Крупина М.А., Кулькин М.Ю., Маслова Н.С., Медко Г.Н., Митькина Г.П., Мынарев С.А., Норенкова Г.А.,  Овчинникова Е.В., Сидоров В.С., Трясоумов Ю.А., Шургалин С.Г.
Кворум есть,  заседание правомочно.
Повестка дня:  1) Заключение Договора на уборку придомовой территории и подъездов.

                              2) Отчет о встрече с представителем Теплоэнерго.

3) О расходовании средств, сэкономленных за Теплоэнергию в 2014 г.

4) О смете расходов на утепление труб отопления и верхнего розлива на чердаке.

По первому вопросу повестки дня выступила Г.П. Митькина с информацией о том, что дворник отказался от дальнейшего исполнения своих обязанностей, мотивируя отказ обидой, которую нанес ему кто-то из жильцов, предположительно, второго подъезда. Он ушел без предупреждения и, соответственно, без положенной отработки. Свои услуги по уборке придомовой территории и подъездов предлагают: ООО "НОВАЯ АВАНТА", с договором, присланным  которой ознакомлены члены правления, и семья, приехавшая из Донбасса.
Заключение договора с компанией, 12 лет работающей на рынке предоставления подобных услуг, теоретически более выгодно, однако, нет гарантий, что ее сотрудники будут ответственно относиться                           к своим обязанностям. Также хотелось бы помочь семье, приехавшей из Донбасса.

По вопросу высказались все участники.

На основании высказанных мнений принято решение: заключить договор с ООО «НОВАЯ АВАНТА» и предложить ей принять на работу для обслуживания нашего дома названную семью.

«За – 15 человек».
«Против» - нет.                             «Воздержался» - 1 (Н.И. Захарова).
Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня выступил Медко Г.Н. с информацией о встрече                                        с представителем Теплоэнерго. Согласно полученной информации, дом будет обеспечиваться теплом                          в достаточном количестве, даже с  некоторым превышением нормы отпуска тепла (180). Необходимо обратить внимание на утепление отдельных квартир (окна, балконы), поскольку превышение потребления тепловой энергии сверх установленных норм оплачивается по стоимости, впятеро превышающей нормативную. Установка сопла предохраняет трубы в случае возникновения аварийной ситуации и не может быть причиной недостачи тепла в доме.
Информация принята присутствующими к сведению.

По третьему вопросу повестки дня выступила Г.П. Митькина с информацией о том, что по итогам 2014 г. было сэкономлено 192.000 рублей. На такую сумму была уменьшена плата за теплоэнергию           в апреле 2015 г. Таким образом, образовалась прибыль в размере 192.000 рублей.
Согласно Уставу ТСЖ рассмотрение вопроса о распределении образовавшейся прибыли находится                      в компетенции общего собрания членов ТСЖ. Поэтому на заседании правления ТСЖ данный вопрос рассмотрен быть не может.

Следует учесть, однако, что в реальном выражении данных средств на расчетном счете ТСЖ нет, поскольку ими частично покрыта задолженность неплательщиков по квартплате. Общая задолженность по состоянию на 10.11.2015 г. превышает 230.000 рублей.

Информация принята присутствующими к сведению.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Трясоумов Ю.А., представивший смету на исполнение работ и материалы по утеплению труб отопления и верхнего розлива на чердаках 1-4 подъездов.
На основании полученной информации принято решение: предложенную смету утвердить. Поручить Трясоумову Ю.А. подготовку договора на исполнение указанных работ. Произвести оплату выполненных работ из средств текущего ремонта.

«За – 15 человек».
«Против» - нет.                             «Воздержался» - 1 (Н.И. Захарова).
Решение принято большинством голосов.

Дополнительно к принятой повестке дня выступила Захарова Н.И., зачитавшая  информацию с сайта Арбитражного суда о том, что рассмотрение дела по возврату средств, накопленных по статье «Капитальный ремонт», начато в августе 2015 г. и несколько раз  было перенесено на более поздние сроки, что свидетельствует, по мнению Н.И. Захаровой, об отсутствии работы адвоката в указанный период.

 Ей было разъяснено, что отложение рассмотрения дела не означает, что процесс не состоялся, но, напротив,  свидетельствует о его сложности, о том, что для вынесения окончательного решения судьей были запрошены дополнительные материалы или документы со стороны истца или ответчика.

Митькиной Г.П. также была представлена информация о средствах, начисленных судом в пользу ТСЖ по итогам прошедших судебных процессов, а также о средствах, уже полученных по этим основаниям.

Председатель собрания
  Г.П. Митькина

   Секретарь собрания
Н.И. Анисимова